
Выпуск № 24 (166), 4 декабря 2015 годаВыпуск № 24 (166), 4 декабря 2015 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

03. 12. 2015 № 69  Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 23. 12. 2014 № 21 
«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании МО Лисий Нос, 

утвержденного решением МС МО пос. Лисий Нос № 19 от 16.04.2008 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 23.12.2014 № 21 «Об утверждении местно-

го бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год»:

1.1 Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 

2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 

2015 год» к Решению 23.12.2014 № 21 считать утратившим силу.

3. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации муниципального 

образования поселок Лисий Нос.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

№ 69 от 3 декабря 2015 г.

ДОХОДЫ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс.руб.) 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 274,5

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 237,2

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения. 17 969,2

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 14 190,0

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

2 994,0

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

2 994,0

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 785,2

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 268,0

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 268,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 840,0

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 840,0

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

1 840,0

3 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

10 424,6

3.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

10 400,0

3.1.1 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

10 400,0

3.1.1.1 000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

10 400,0

3.1.1.1.0 830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

10 400,0

3.2 000 1 11 070 00 0000 120 Платежи от государственных и унитарных муниципальных предприятий 24,6

3.2.1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов 
федерального значения 

24,6

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 682,4

4.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 682,4

4.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

682,4

4.1.1.1 000 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

682,4

5 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 90,3

5.1 000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

0,3

5.1.1 000 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

0,3

5.2 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 90,0

5.2.1 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

90,0

5.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обасти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

90,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 078,8

6 000 2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 37 078,8

6.1 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 35 846,1

6.1.1 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 35 846,1

6.1.1.1 993 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

35 846,1

7 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1 232,7

7.1 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 750,4

7.1.1 993 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

750,4

7.1.1.1 993 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

744,8

7.1.1.2 993 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

5,6

7.2 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

482,3

7.2.1 993 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

482,3

7.2.1.1 993 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

482,3

7.2.1.2 993 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 68 353,3

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

03.12.2015 № 70  Санкт-Петербург

Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос 
на 2016 год

(третье чтение)

На основании Бюджетного Кодекса РФ, в соответствии с проектом Закона Санкт – Петербурга «О бюд-

жете Санкт – Петербурга на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и ст.ст. 4, 48 Устава муни-

ципального образования пос. Лисий Нос, Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образо-

вании МО Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить:

– общий объем доходов местного бюджета на 2016 г. в сумме 93745,6 тысяч рублей,

– общий объем расходов местного бюджета на 2016 г. в сумме 96652,5 тысяч рублей,

– дефицит местного бюджета на 2016 г. в сумме 2906,9 рублей.

2. Утвердить доходы местного бюджета на 2016 год согласно Приложению 1;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местного бюджета 

муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год согласно Приложению 2;

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий 

Нос на 2016 год согласно Приложению 3;

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 год согласно Приложе-

нию 4;

6. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета изменение остат-

ков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 2906,9 рублей согласно Приложению 5;

7. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета местную ад-

министрацию муниципального образования пос. Лисий Нос согласно Приложению 6;

8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета согласно При-

ложению 7;

9. Утвердить администратором доходов местного бюджета муниципального образования пос. Лисий 

Нос местную администрацию муниципального образования пос. Лисий Нос с кодом администратора – 993;

10. Утвердить общий объем субсидий из местного бюджета юридическим лицам (за исключением субси-

дий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях воз-

мещения затрат, связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних граждан РФ проживаю-

щих на территории МО пос. Лисий Нос, в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время в размере – 

60,3 тыс. руб. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам устанавливается в соответствии 

с порядком, утвержденным Решением Муниципального совета МО пос. Лисий Нос от 03.11.2015 года № 60;

11. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в сумме 66128,9, в том числе дотации – 64592,2 тыс. руб., субвен-

ции – 1536,7 тыс. руб.;

12. Утвердить объем публичных нормативных обязательств в размере 1235,7 тыс. руб.;

13. Установить на 01.01.2017 верхний предел муниципального долга – 0 рублей, в том числе по муни-

ципальным гарантиям – 0 рублей;

14. Установить предельный объем муниципального долга в течение 2016 года – 0 рублей;

15. Установить, что в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с ре-

шениями руководителя местной администрации муниципального образования пос. Лисий Нос без вне-

сения изменений в закон (решение) о бюджете в случае перераспределения бюджетных ассигнований 

по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

16. Официально опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации;

17. Контроль по исполнению решения возложить на главу местной администрации МО пос. Лисий Нос;

18. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опублико-

вания.

Глава МО поселок Лисий Нос В. М. Грудников

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 3 декабря 2015 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос на 2016 год»

ДОХОДЫ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс.руб.) 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 616,7

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 553,1

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения. 17 247,3

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 13 912,6

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 054,4

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 054,4

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 280,3

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 289,8

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 289,8

1.3 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

16,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 836,0

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 836,0

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

1 836,0

3 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

6 746,0

3.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6 734,0

3.1.1 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

6 734,0

3.1.1.1 000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 734,0



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс.руб.) 

3.1.1.1.0 830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исклю-
чением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

6 734,0

3.2 000 1 11 070 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных предприятий 12,0

3.2.1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов 
федерального значения

12,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 526,6

4.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 526,6

4.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

526,6

4.1.1.1 000 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

526,6

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 955,0

5.1 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 955,0

5.1.1 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

955,0

5.1.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

955,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 66 128,9

1 000 2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 66 128,9

1.1 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 64 592,2

1.1.1 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64 592,2

1.1.1.1 993 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности

64 592,2

2 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1 536,7

2.1 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 810,2

2.1.1 993 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

810,2

2.1.1.1 993 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

804,2

2.1.1.2 993 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правона-
рушениях

6,0

2.2 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

726,5

2.2.1 993 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

726,5

2.2.1.1 993 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

726,5

ИТОГО ДОХОДОВ 93 745,6

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 3 декабря 2015 г. 

«Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос на 2016 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей Код раздела и подраздела
Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 163,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 032,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 593,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 19 664,4

Резервные фонды 0111 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 26,5

Национальная экономика 0400 24 888,6

Общеэкономические вопросы 0401 60,3

Дорожное хозяйство 0409 24 772,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 179,4

Благоустройство 0503 43 179,4

Образование 0700 547,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 465,0

Культура, кинематография 0800 2 763,6

Культура 0801 2 162,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 601,6

Социальная политика 1000 1 245,7

Социальное обеспечение населения 1003 509,2

Охрана семьи и детства 1004 726,5

Другие вопросы в области социальной политики 1006 10,0

Физическая культура и спорт 1100 261,5

Физическая культура 1101 261,5

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

ИТОГО: 96 652,5

Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

№ 70 от 3 декабря 2015 г. 

«Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос на 2016 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 163,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 032,7

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 032,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 032,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 032,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 1 593,7

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 0 1 593,7

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 1 450,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 399,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 1 399,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 51,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 51,7

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 142,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 142,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 142,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 19 664,4

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

0104 00200 0003 0 18 854,2

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 00200 0003 1 1 064,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 064,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 1 120 1 064,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 00200 0003 2 17 789,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 11 773,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 11 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 6 000,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 6 000,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 16,0

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 16,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 09200 G9010 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G9010 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G9010 240 6,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0085 804,2

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петер-
бурга

0104 00200 G0085 804,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0085 100 749,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0085 120 749,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0085 200 54,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0085 240 54,9

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0

Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учре-
ждений

0113 09000 0029 0 35,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 240 35,5

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 219,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 219,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 219,5

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 380,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 380,9

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 29,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербур-
га и содержание его органов

0113 09200 0044 0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 60,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; 
участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 25,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 25,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 25,3

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконно-
го потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 100,0

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 1,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 1,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 1,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а так 
же содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации.

0309 21900 0008 0 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 200 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

0309 21900 0009 0 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 21,2

Национальная экономика 0400 24 888,6

Общеэкономические вопросы 0401 60,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

0401 51000 0010 0 60,3

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 60,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0401 51000 0010 0 810 60,3

Дорожное хозяйство 0409 24 772,3

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 31500 0011 0 24 772,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 24 772,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 24 772,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 56,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 56,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 179,4

Благоустройство 0503 43 179,4

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 0013 0 6 946,9

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пешеходные 
дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 6 355,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 200 6 355,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 240 6 355,5

Организация дополнительных парковочных мест 0503 60000 0013 2 591,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 2 200 591,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 2 240 591,4

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благопо-
лучия населения

0503 60000 0014 0 12 152,2

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 4 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 200 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 240 4 200,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 7 452,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 200 7 452,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 240 7 452,2

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 4 057,7

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 0015 1 1 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 200 1 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 240 1 162,5

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 60000 0015 2 2 845,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 200 2 845,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 240 2 845,2

Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО пос. Лисий Нос 0503 60000 0015 5 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 240 50,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 20 022,6

Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 0503 60000 0016 1 17 358,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 200 17 358,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 240 17 358,9

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 1 492,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 200 1 492,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 240 1 492,8

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности 
городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0016 5 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 200 18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 240 18,9

Образование 0700 547,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,0



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

0705 42800 0018 0 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 82,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 82,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 465,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 43100 0019 0 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 375,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 240 375,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 90,0

Культура, кинематография 0800 2 763,6

Культура 0801 2 162,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных тра-
диций и обрядов 

0801 45000 0020 1 2 162,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 2 162,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 2 162,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 601,6

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 45000 0020 2 601,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 601,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 601,6

Социальная политика 1000 1 245,7

Социальное обеспечение населения 1003 509,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

1003 50500 0023 0 509,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 509,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 509,2

Охрана семьи и детства 1004 726,5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G4086 726,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G4086 300 726,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G4086 310 726,5

Другие вопросы в области социальной политики 1006 10,0

Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 
нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде 
обеспечения их топливом.

1006 50500 0022 0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 0022 0 300 10,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 50500 0022 0 320 10,0

Физическая культура и спорт 1100 261,5

Физическая культура 1101 261,5

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровиткльных меро-
приятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 261,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 261,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 261,5

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 45700 0025 1 577,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 577,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 96 652,5

Приложение № 4

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос 

№ 70 от 3 декабря 2015 г. 

«Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос на 2016 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 626,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 626,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

923 0102 1 032,7

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 032,7

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 032,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 032,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

923 0103 1 593,7

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образо-
вания

923 0103 00200 0002 0 1 593,7

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 1 450,8

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 399,1

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 1 399,1

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 51,7

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 240 51,7

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 00200 0002 2 142,9

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 142,9

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 142,9

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муниципального обра-
зования п.Лисий Нос (ГРБС) 

993 94 026,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 20 536,6

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993 0104 19 664,4

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 18 854,2

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

993 0104 00200 0003 1 1 064,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 064,5

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 1 120 1 064,5

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 17 789,7

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 11 773,6

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 11 773,6

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 6 000,1

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 240 6 000,1

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 16,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 16,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

993 0104 09200 G9010 6,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G9010 200 6,0

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G9010 240 6,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

993 0104 00200 G0085 804,2

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0085 804,2

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0085 100 749,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0085 120 749,3

1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0085 200 54,9

1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0085 240 54,9

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 852,2

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 35,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 35,5

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 240 35,5

1.3.2 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 219,5

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 219,5

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 240 219,5

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осу-
ществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 380,9

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 380,9

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 240 380,9

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе орга-
нов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 29,6

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 09200 0044 0 60,0

1.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 60,0

1.3.5.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 60,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий 
Нос

993 0113 79500 0052 0 25,3

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 25,3

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 240 25,3

1.3.7 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 100,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 100,0

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 240 100,0

1.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 1,4

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 200 1,4

1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 240 1,4

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а так же содействие в информировании населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

993 0309 21900 0008 0 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 24 888,6

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 60,3

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

993 0401 51000 0010 0 60,3

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 60,3

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 60,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 24 772,3

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 31500 0011 0 24 772,3

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 24 772,3

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 240 24 772,3

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 56,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 993 0412 34500 0012 0 56,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 56,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 240 56,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 43 179,4

4.1 Благоустройство 993 0503 43 179,4

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 993 0503 60000 0013 0 6 946,9

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки муниципального образования

993 0503 60000 0013 1 6 355,5

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 200 6 355,5

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 240 6 355,5

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 992 0503 60000 0013 2 591,4

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 60000 0013 2 200 591,4

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 2 240 591,4

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитар-
ного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 12 152,2

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 500,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 200 500,0

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 240 500,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 60000 0014 2 4 200,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 200 4 200,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 240 4 200,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 7 452,2

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 200 7 452,2

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 240 7 452,2

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 4 057,7

4.1.3.1 Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 60000 0015 1 1 162,5

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 200 1 162,5

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 240 1 162,5

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 60000 0015 2 2 845,2

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 200 2 845,2

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 240 2 845,2

4.1.3.3 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО 
пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 50,0

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 200 50,0

4.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 240 50,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 20 022,6

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 993 0503 60000 0016 1 17 358,9

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 200 17 358,9

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 240 17 358,9

4.1.4.2 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 60000 0016 2 1 492,8

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 200 1 492,8

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 240 1 492,8

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 60000 0016 3 1 152,0

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

4.1.4.4 Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО 
пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0016 5 18,9

4.1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 200 18,9

4.1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 240 18,9

5 Образование 993 0700 547,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 82,0

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 82,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 82,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 240 82,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 465,0

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 993 0707 43100 0019 0 375,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 200 375,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 240 375,0



Учредитель: Муниципальный Совет 

Муниципального образования «Поселок Лисий Нос».

Адрес редакции и издателя: 197755, СПб, 

пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Редколлегия: Муниципальное образование пос. Лисий Нос. 

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2. 

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 04.12.2015 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 04.12.2015г. в 10:00, 

фактическое – 04.12.2015г. в 10:00. 

Тираж 2000. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Агентство ВиТ-принт».

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.

Заказ № ххх.

4 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 90,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 90,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 240 90,0

6 Культура, кинематография 993 0800 2 763,6

6.1. Культура 993 0801 2 162,0

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 2 162,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 2 162,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 240 2 162,0

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 601,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 45000 0020 2 601,6

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 601,6

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 240 601,6

7 Социальная политика 993 1000 1 245,7

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 509,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

993 1003 50500 0023 0 509,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 509,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 509,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 726,5

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G4086 726,5

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G4086 300 726,5

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G4086 310 726,5

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 993 1006 10,0

7.2.1 Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может прео-
долеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом.

993 1006 50500 0022 0 10,0

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1006 50500 0022 0 300 10,0

7.2.1.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 993 1006 50500 0022 0 320 10,0

8 Физическая культура и спорт 993 1100 261,5

8.1. Физическая культура 993 1101 261,5

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 261,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 261,5

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 240 261,5

9 Средства массовой информации 993 1200 577,2

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 577,2

9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 993 1202 45700 0025 1 577,2

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 577,2

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 96 652,5

Приложение № 5

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос 

№ 70 от 3 декабря 2015 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос на 2016 год»

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования пос. Лисий Нос на 2016 год

Код Наименование Сумма (тыс.руб.) 

1.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 2 906,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 93 745,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 93 745,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 93 745,6

993 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

93 745,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 96 652,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 96 652,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 96 652,5

993 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

96 652,5

Итого по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 2 906,9

Всего источников финансирования дефицита бюджета 2 906,9

Приложение 6

к Решению Муниципального Совета МО Лисий Нос 

№ 70 от 3 декабря 2015 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос на 2016 год»

Главный администратор источников финансирования дефицита местного 
бюджета муниципального образования пос. Лисий Нос на 2016 год

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименованиеглавного адми-
нистратора 

источников финансирования дефи-
цита бюджета МО пос. Лисий Нос

1 2 3

993 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

993 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 

Приложение № 7

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос 

№ 70 от 3 декабря 2015 г.

«Об утверждении местного бюджета МО поселок Лисий Нос на 2016 год»

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета

№ КБК Наименование кода дохода бюджета

1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения 

2 993 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

3 993 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

4 993 1 17 05030 03 0100 180 Возврат дебиторской задолженности прошлых лет

5 993 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обес-
печенности

6 993 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

7 993 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

8 993 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

9 993 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

10 993 2 02 03027 03 0200 151 Субвенция бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

11 993 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

03.12.2015 № 71  Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «О порядке поздравления с юбилейными датами со дня рождения 
граждан, проживающих на территории муниципального образования пос. Лисий Нос»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке поздравления с юбилейными датами со дня рождения граждан, 

проживающих на территории муниципального образования пос. Лисий Нос» согласно Приложению к на-

стоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу местной администрации С. В. Фе-

дотова.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение

к Решению муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос

от 3 декабря 2015 года № 71

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке поздравления с юбилейными датами 

со дня рождения граждан, проживающих на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос

1. Общие положения

Настоящее положение разработано на основании закона Санкт-Петербурга «Об организации местно-

го самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 года N420-79, и определяет порядок прове-

дения мероприятия «Золотой возраст» в рамках реализации муниципальной программы «Организация 

и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос».

2. Цели и задачи

– формирование уважительного отношения к старшему поколению;

– создание условий для организации активного досуга пожилых людей;

– возрождение / создания традиций живого общения между поколениями;

3. Участники мероприятия (юбиляры)

3.1. К участию в мероприятии допускаются граждане РФ постоянно проживающие на территории МО 

пос. Лисий Нос и достигшие возраста 70 лет в текущем году и далее каждые 5 лет со дня рождения. После 

достижения возраста – 90 лет поздравление жителя МО пос. Лисий Нос – ежегодное. Для данного меро-

приятия вышеуказанные даты являются юбилейными.

3.2. Формирование списка участников (график) осуществляет МА МО пос. Лисий Нос на основании 

личного заявления жителя МО пос. Лисий Нос переданного в МА МО пос. Лисий Нос с копией паспорта, 

подтверждающего дату рождения и факт регистрации места жительства на территории МО пос. Лисий 

Нос (за год до юбилейной даты).

4. Финансирование мероприятия. Порядок поздравления.

4.1. Финансирование мероприятия осуществляется из местного бюджета утвержденного решением 

МС МО пос. Лисий Нос в пределах выделенных бюджетных средств на данное мероприятие. Размер бюд-

жетных средств рассчитывается на основании количества поданных заявлений от жителей МО пос. Ли-

сий Нос и внесенных в список участников мероприятия.

4.2. Поздравление юбиляров осуществляется в соответствии с графиком по адресу: пос. Лисий Нос, 

ул. Холмистая, д. 3/5, при личном обращении юбиляра, либо сотрудниками местной администрации и де-

путатами муниципального совета по домашнему адресу юбиляра.

4.3. Поздравление осуществляется в год наступления юбилейной даты.

4.4. Во время поздравления юбиляру вручается памятный подарок.

Приложение

к Положению «О порядке поздравления

с юбилейными датами со дня рождения

граждан, проживающих на территории

муниципального образования

пос. Лисий Нос № 71 от 03.12.2015

Список юбиляров, подлежащих чествованию в _____ году

№ Ф.И.О. Дата рождения Адрес Лет Телефон Примечание

ЯНВАРЬ

ФЕВРАЛЬ

МАРТ

АПРЕЛЬ

МАЙ

ИЮНЬ

ИЮЛЬ

АВГУСТ

СЕНТЯБРЬ

ОКТЯБРЬ

НОЯБРЬ

ДЕКАБРЬ

Список составил:

Специалист_______________________________ ФИО


